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Uttale til Askøy kommune Hordaland - Rullering av kommuneplanens arealdel - 

Varsel om oppstart av planarbeid og høring av planprogram 

 

Vi viser til brev datert 23.11.2016 med varsel om oppstart av planarbeid og høring av 

planprogram.  

 

Vår rolle 

Fiskeridirektoratet er myndighetene sitt rådgivende og utøvende organ innenfor fiskeri- og 

havbruksforvaltningen. I saker som får følge for disse næringene, er det vårt ansvar å sikre 

deres interesser samtidig som vi skal sikre hensynet til det marine biologiske mangfoldet. De 

marine leve- og oppvekstområdene, som f.eks. gytefelt, er særlig viktige å ta vare på, slik at 

kommende generasjoner også kan høste fra havet. Våre regionskontor skal bidra til at 

kommuner som deler samme fjord- og strømsystem samarbeider om planer som omfatter 

kysten og de nære sjøområdene. 

 

Nasjonale forventinger til planlegging 

Nasjonale forventinger til regional og kommunal planlegging ble vedtatt 12.juni 2015. Her 

finner vi følgende om planlegging i sjø;  

 

«Fiskeri- og havbruksnæringene er store eksportnæringer som bidrar til aktivitet og sysselsetting i hele 

landet, spesielt i mange lokalsamfunn langs kysten. Regjeringen vil legge til rette for en forutsigbar 

vekst i lakse- og ørretoppdrettsnæringen, der miljømessig bærekraft vil være den viktigste 

forutsetningen for regulering av næringen. Den regionale og kommunale arealplanleggingen er viktig 

for å sikre fiskeri- og havbruksnæringenes langsiktige arealbehov. Samtidig som det settes av 

tilstrekkelig areal til fremtidig havbruk, må bruken av allerede tildelt areal optimaliseres og 

miljøhensyn vektlegges. Planleggingen må også ivareta andre samfunnsinteresser og hensyn i 

kystsonen. Regjeringen vil bidra med veiledning for helhetlig forvaltning og planlegging i sjø, samt 

bidra til utvikling av planverktøy og bedre kunnskapsgrunnlag».  

Kortere formulert er forventninger fra regjeringen til regional og kommunal planlegging 

følgende;   
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«Fylkeskommunene og kommunene sikrer tilstrekkelig areal til fiskeri- og havbruksnæringen i 

kystsoneplanleggingen, og avveier dette mot miljøhensyn og andre samfunnsinteresser. Arealbehovet 

ses i et regionalt perspektiv». 

 

Planstatus 

Kommuneplanens samfunnsdel 2015-2030 ble vedtatt i juni 2015,  

og kommuneplanens arealdel 2012-2023 ble vedtatt 13.12.2012. 

 

Det varsles nå om oppstart av rullering av arealdelen og høring av planprogram.  

Hovedmål med rulleringen er å sikre at kommunens arealbruk bidrar til å nå målene for 

samfunnsutvikling som er vedtatt i kommunens samfunnsdel.  

 

Vår vurdering 

Som innspill til planstratigi uttalte vi følgende i brev datert 29.07.2016: 

 

«Fiskeridirektoratet region vest er primært opptatt av at arealplanlegging i sjøområdene sikrer 

tilstrekkelig areal for sjømatnæringene og at hensynet til å opprettholde et marint biologisk mangfold 

blir tilstrekkelig overholdt. Fiske og havbruk er næringer hvor tilgang på tilstrekkelig og riktig sjøareal 

er en forutsetning for å kunne drive økonomisk effektivt innenfor et bærekraftig perspektiv. I 

utgangspunktet mener vi gjeldene arealplan ivaretar slike hensyn, men vi gjør oppmerksom på at 

utvikling og endrede rammebetingelser innenfor disse næringene kan medføre at behovet for arealbruk 

endres.  

 

Kommunen må i første rekke henvende seg til næringsinteressene for å høre hvilke utfordringer de ser 

for seg i forhold til nåværende og fremtidig arealbruk. Fiskeridirektoratet peker på at økende tilflytting 

og utbygging i Askøy samtidig vil legge større press på strandsonen og sjøområdene utenfor, og dette 

kan på sikt medføre at konfliktpotensialet mellom næringsmessig bruk, fritidsbruk, og transportbruk 

øker. Kommunen må derfor også vurdere om gjeldene arealplan i tilstrekkelig grad i imøtekommer slike 

problemstillinger.» 

 

Vi mener oss fornøyd med forslag til planprogram for rullering av kommuneplanens 

arealdel. Vi kan ikke se av utkast til planprogram at det foreligger planer om endring av 

arealbruk i sjø i forhold til vedtatt plan som vi har sluttet oss til tidligere. Vi har også 

signalisert i vårt innspill til planstrategi at vi mener nåværende arealplan ivaretar fiskeri- og 

havbruksinteressene i området. Dette utelukker ikke at sjømatnæringene kan ha endrede 

behov som vi ikke er kjent med. Det er derfor viktig at kommunen i denne sammenheng 

også hører alle brukergrupper, inkludert næringsinteressene i sjø.  

 

Vi er positive til at kommunen har fokus på å sikre bærekraftig bruk av strandsonen, 

bygging av fellesanlegg for båtplasser og samling av naustbebyggelse. Vi vil ved framtidig 
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høring ha særlig fokus på at disse anleggene ikke skal komme i konflikt med fiskeri- og 

havbruksinteressene i området.   

 

Fiskeridirektoratet sin kartløsning 

Data om registrerte kystnære fiskeområder, tillatelse til å drive akvakultur og registrert 

marint biologisk mangfold finnes i kartløsningen på Fiskeridirektoratet sin heimeside 

www.fiskeridir.no .  Kartløsningen er åpen for alle og data om kystnære fiskeområde og 

godkjende akvakulturlokaliteter kan lastes ned til SOSI- og SHAPE-format. 

 

Vi ønsker Askøy kommune lykke til med det videre planarbeidet.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Leni Marie Lisæter 

seksjonssjef  

  Kari Morvik 

 seniorrådgiver 

 

 

Brevet er godkjent elektronisk og blir sendt uten underskrift 

 

 

  

http://www.fiskeridir.no/
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Mottakarliste: 

Askøy kommune Klampavikvegen 1 5300 KLEPPESTØ 

 

 

Kopi til: 

Fiskarlaget Vest Slottsgaten 3 5003 BERGEN 

Fylkesmannen I Hordaland Postboks 7310 5020 BERGEN 

Hordaland Fylkeskommune 

Regionalavdelinga 

Postboks 7900 5020 BERGEN 

Kystverket Postboks 1502 6025 ÅLESUND 
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